Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 109/2024

  Sanharó, 12 de abril de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 11 de

abril de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 041/2024, de autoria da Vereadora Rannya Oliveira Aquino de Freitas,

solicitando a construção de duas lombadas e a instalação de sinalização na rua onde fica

localizada a Escola de Cachoeira. Tal medida se faz necessária devido ao constante

tráfego de veículos em alta velocidade nesta região, fato que representa risco à

segurança dos pedestres e moradores locais.

A situação descrita exige uma ação imediata por parte das autoridades municipais,

visando garantir a integridade física e a tranquilidade dos cidadãos que frequentam essa

área, especialmente os alunos, professores e demais membros da comunidade escolar.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/